

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Mostowa Nr. 1. Telefon Redakcji, Administracji i Drukarni 12-44.
Redakcja przyjmuje od 10-12 i od 13-14, wieczorem od godz. 20-ej. Rękopisów, niezastreżonych. Redakcja nie zwraca.
Administracja czynna od g. 9-20, w niedziele i święta od g. 12-13.
„Dziennik Wileński” wychodzi codziennie.
Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.187.

PRENUMERATA mies. z odnośnieniem i przesyłką pocztową zł. 3 gr. 50, zagranicą zł. 7.
OGŁOSZENIA: Za wiersz milim. 1-szpalt. w tekście 40 gr. (zamiejscowe 60 gr.) przed tekstem 30 gr. (zam. 40 gr.), za tekstem 12 gr. (zam. 15 gr.), cyfrowe i tabelaryczne 25% drożej. Dla poszukujących pracy 50% niżżej. Komunikaty instytutu socjologicznego z tabelarycznymi 30 gr. Układ ogłoszeń przed tekstem i w tekście 6-cio szpalt., za tekstem 12-tu szpalt. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca.

Obrazy sejmowe

WARSZAWA (Pat). Otwierając obrady dzisiejszego plenarnego posiedzenia sejmu, marszałek Światłowski zawiadomił izbę, że od ministra sprawiedliwości nadeszły wnioski prokuratora o pozwolenie na pociągnięcie do odpowiedzialności sądowej posłów klubu narodowego Lasoty i Sachy. Po złożeniu ślubowania przez kilku nowych posłów, przystąpiono do właściwych obrad.

Posel Ostrowski w imieniu komisji zdrowia publicznego złożył sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy, dotyczącej zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych.

Po przemówieniu posła Ignacińskiego (frakcja komunistyczna), której marszałek odebrał głos, projekt ustawy przyjęto w obu czytaniach.

Z kolei pos. Krawczyński zreferował rządowy projekt ustawy o pielegniarstwie. Jest to pierwsza ustawa w tej materii w Polsce.

Po krótkich wywodach posłanki Grossmannówny, która wysunęła zastrzeżenia, projekt przyjęto w obu czytaniach.

Z kolei odesłano w pierwszym czytaniu kilkanaście rządowych projektów ustaw, wśród nich 11 projektów ustaw ratyfikacyjnych.

Przy pierwszym czytaniu projektu ustawy o dodatkowym kredycie na cele akcji przeciwpowodziowej przemawiali posłowie Madejczyk (stronictwo ludowe) i pos. Światłowski (PPS), podkreślając, że katastrofa powodzi nie byłaby tak

wielka, gdyby nie zaniedbania w dziedzinie regulacji rzek. Przy okazji pos. Madejczyk w imieniu klubu ludowego złożył serdeczne podziękowanie oddziałom wojskowym, które brały udział w akcji ratunkowej i zachowywały się po bohatersku.

Posel Zaleski (klub narodowy) postawił w imieniu swego klubu wniosek, by wobec niepokojących wiadomości z dziedziny polityki zagranicznej sejm miał możliwość na komisji spraw zagranicznych wysłuchania odpowiedzi ministra na wszystkie nasuwające się pytania. Wspomniane projekty ustaw odesłano w pierwszym czytaniu do odpowiednich komisji.

Jako ostatnie na porządku obrad znajdowały się wnioski ugale klubów opozycyjnych, a mianowicie klubu ukraińskich socjal-radykałów w sprawie przyjęcia z pomocą ludności powiatów górskich województwa stanisławowskiego, dotkniętych klęską powodzi, bezrobocia i głodu, stronictwa ludowego o zagrożącym niebezpieczeństwem szkolnictwu powszechnemu przez projektowane zamierzenia rządu wprowadzenia opłat za naukę w szkołach powszechnych, PPS w sprawie nowego podatku szkolnego oraz w sprawie połączenia w szkolnictwo. Nagłość wszystkich tych wniosków po przemówieniach przedstawicieli odpowiednich klubów odrzucono i jako zwykłe odesłano do komisji. Na tem posiedzenie zamknięto.

Prace sejmowej komisji budżetowej

WARSZAWA (Pat). W dniu dzisiejszym sejmowa komisja budżetowa przystąpiła do obrad nad preliminarzem budżetowym. Na porządku obrad dzisiejszego posiedzenia był preliminarz budżetu prezydenta Rzplitej i najwyższej izby kontroli. Referat o budżecie prezyanta Rzeszyzpospolitej wygłosił poseł Czuma. Poseł Światłowski (PPS) zapytał, ile prawdy jest w pogłosce, że w Krynciu ma być zbudowany zameczek dla prezydenta. Zaprzeczył temu dyr. kancelarii cywilnej Świążawski. W głosowaniu przyjęto preliminarz z poprawkami referenta o zmniejszeniu różnych świadczeń osobowych w gabinecie wojskowym o zł. 9.4440.

Z kolei poseł Czuma zreferował preliminarz budżetowy NIK. Potem zabrali głos posłowie Rymar (stronictwo narod.), Światłowski (PPS), Chądzyński (NPR), Rozmaryn (klub żydowski). W odpowiedzi tym posłom zabral głos prezes NIK, Jakób Krzemieński, stwierdzając m. in., że

naogół stosunek administracji i wszystkich władz był lojalny, poza pewnymi problemami, co do których NIK zajął inne stanowisko. O wypadkach została zamieszczona wzmianka w sprawozdaniu. O ile chodzi o sprawozdanie z Banku Gospodarstwa Krajowego, to wyniki były podane w sprawozdaniu za 31/32 w streszczeniu, a szczegółowe wyniki podano do wiadomości prezesa rady ministrów. Podobnie postąpiono z kontrolą budowy gmachów. Co się tyczy pytania, dlaczego NIK nie korzysta z prawa odwoływania się do ciał ustawodawczych, prezes Krzemieński zauważył, że w czasie jego urzędowania nie zaszła taka potrzeba. Co się tyczy innych zaleceń posłów, to będą one wzięte pod uwagę i znajdują wyraz w dalszej działalności NIK. Przemawiał jeszcze poseł Czuma, poczem w głosowaniu przyjęto preliminarz bez zmian. Jutro przed południem komisja obradować będzie nad budżetem poczty i telegrafów.

9 rozstrzelanych w Mińsku.

MOSKWA (Pat). Urzędowo komunikują: 11 grudnia najwyższy trybunał wojskowy w Mińsku rozpatrywał sprawę 12 terrorystów białogwardystów, oskarżonych o organizowanie na terenie Z. S. R. R. aktów terrorystycznych przeciw przedstawicielom władzy sowieckiej. Zgodnie z instrukcjami C. K. W.

Z. S. R. R. i odpowiednimi artykułami k. k., trybunał skazał oskarżonych na karę śmierci przez rozstrzelanie i konfiskatę mienia.

Wyrok wykonano. Co do trzech pozostałych oskarżonych trybunał postanowił wykonać dodatkowe śledztwo.

Dział polski na międzynarodowej wystawie lalek.

ANTWERPJA. (Pat). W Antwerpii otwarta została międzynarodowa wystawa lalek, w której bierze udział 38 państw europejskich i pozaeuropejskich. Jednym z najbogatszych działów na wystawie, jest dział polski. Lalki polskie są ubrane w stroje ludowe wszystkich ziem polskich. Wystawa cieszy się w

Antwerpii olbrzymim powodzeniem. Otwarcia jej dokonała królowa belgijska Atrsid, która z wielkimi zainteresowaniem oglądała dział polski, oprowadzana przez pp-konsulstwo Gaidziński, którzy udzielali królowej objaśnień o polskich kostiumach ludowych.

Protokół francusko-sowiecki a państwa bałtyckie.

RYGA (Pat). Poseł republiki francuskiej Tripier i poseł ZSRR Brodowski wręczyli dziś w lotewskim ministerstwie spraw zagr. kopię protokołu francusko-sowieckiego z 5. XII. w sprawie niezawierania

układów dwustronnych z innym państwem bez uprzedniego zaciągnięcia opinii rządów będących sygnatarzami paktu. Podobnych demarches dokonano również w Tallinie i Kownie.

Maczuga skazany na karę śmierci.

LWÓW (Pat). W drugim dniu procesu groźnego bandyty Maczugi na podstawie werdyktu przysięgłych, którzy wszystkimi głosami

potwierdzili winę Maczugi, trybunał wydał wyrok śmierci przez powieszenie. Obroncy zapowiedzieli kasację.

Konstytucja w komisji senackiej

WARSZAWA (Pat). Dziś o godz. 10-ej rozpoczęło się posiedzenie senackiej komisji konstytucyjnej, poświęcone sprawozdaniu senatora Wojciecha Rostworowskiego o projekcie ustawy konstytucyjnej. Posiedzenie to wzbudziło żywe zainteresowanie wśród posłów i senatorów którzy licznie przybyli na obrady. W posiedzeniu wzięli również udział marszałek senatu Raczkiwicz. Z pośród rzeczoznawców przybyli prezes Stawek, wice-marszałkowie Car i Makowski, prof. Stanisław Starzyński ze Lwowa, poseł prof. Wacław Komarnicki. Po otwarciu posiedzenia przez przewodniczącego komisji senatora Targowskiego zabral głos senator Wożnicki, który postawił wniosek o odrzucenie bez rozpatrywania przesłanego senatorowi projektu ustawy konstytucyjnej jako uchwalonej w sejmie rzekomo niezgodnie z przepisami obowiązującej konstytucji i regulaminem sejmowym. W głosowaniu wniosek senatora Wożnickiego został odrzucony. Z kolei zabral głos referent projektu senator Rostworowski, który na wstępie podkreślił, że prace nad rewizją konstytucji posuwały się powoli. Mówca zwrócił uwagę, że fakt ten był wykorzystywany przez opozycję do celów agitaacyjnych. Opozycja bowiem żywiła nadzieję i głosiła w prasie, że zagadnienie rewizji jest tylko hasłem wyborczym, które nigdy zrealizowane nie będzie. Przechylił jednak temu zbyt wyraźne oświadczenia marszałka Piłsudskiego, co nie pozostawiało wątpliwości, że zagadnienie ustrojowe będzie rozwiązane. Następnie referent przedstawił obszernie historię prac nad zmianą konstytucji, począwszy od pierwszej częściowej reformy w r. 1926. Przechodząc do charakterystyki projektu, uchwalonego w styczniu r. b. przez większość sejmową, mówca wskazał, że projekt zrywa z dotychczasową teorią o podziale władzy, stojąc na stanowisku, że władza państwowa jest jednolita, niepodzielna i skupia się w osobie głowy państwa. Funkcją prezydenta jest harmonizowanie działania naczelnych organów państwowych, dlatego też projekt rozróżnia dwie grupy aktów urzędowych głowy państwa. Dla jednej grupy wymaga kontrasygnaty, druga zaś grupa od niej jest zwolniona. Konstytucja ściśle ogranicza te dziedziny, w które prezydent wkracza bez udziału rządu. Dziedziny, w których prezydent działa przez rząd, również uległy rozszerzeniu, przyczem referent zwraca uwagę na dwa momenty — wprowadzenie kontroli ustawodawczej i wyjęcie z pod uprawnień izb ustawodawczych a poddaniu prawu dekretowania spraw, dotyczących organizacji rządu, zwierzchnictwa sił zbrojnych oraz organizacji administracji rządowej. Następnie mówca omówił kwestję odpowiedzialności parlamentarnej w brzmieniu nowego projektu sejmowego, zaznaczając, że postanowienia dotyczące izb ustawodawczych wprowadzają poważne ograniczenia nietykalności parlamentarnej, utrzymują system dwuizbowy, ale nie stoją na stanowisku pełnego uprawnienia obu izb. Sejm pozostaje dalej reprezentacją społeczeństwa, powołana na podstawie terytorjalnej. Jedyną zmianą, jaką wprowadza projekt w tej dziedzinie, jest zmiana granicy wieku dla czynnego i biernego prawa wyborczego. O ile chodzi o strukturę senatu, to projekt szuka innej niż obecnie struktury, nie przesądzając jego budowy i składu. M. in. w skład drugiej izby mają wejść w 1/3 senatorowie, mianowani przez prezydenta Rzplitej. Z kolei senator Rostworowski omówił merytoryczne poprawki, które proponuje do projektu sejmowego. Jedynie głębszą zmianą jest zmiana przepisów, dotyczących struktury senatu. Referent proponuje skrócić art. 36 i art. 55 i zmienić na: „Senat składa się z senatorów, powołanych w 1/3 przez prezydenta Rzplitej, a w 2/3 w drodze wyborów. Kadencja senatu rozpoczyna się i kończy jednocześnie z kadencją sejmu. Ordynacja wyborcza do senatu określi liczbę senatorów oraz sposób ich powołania, tu-

dziez oznaczy kategorię osób, którym służyć będzie prawo wybierania i wybieralności”. W postanowieniach, dotyczących ordynacji wyborczej do sejmu, mówca proponuje skreślenie z art. 27 projektu ustawy określonego przymiotnika, mianowicie „proporcjonalny”, utrzymując powszechność, tajność, bezpośredniość i równość. W zakończeniu mówca twierdził, że projekt, stanowiący owoc długoletniej pracy, unika radykalnego rozwiązania i nie zapożycza ideologii ustrojowej z żadnych ze skrajnych poglądów współczesnych. Obecny projekt uważa być możliwym do zaakceptowania na pewien etap rozwojowy, za punkt wyjścia ewolucji. Dlatego też postanowienia art. 62 godzą w sztywny ram, przyjętą ogólnie w ustawach konstytucyjnych. Za projektem tym stoi wielki obóz, który

wziął na siebie odpowiedzialność za reformę państwa i tę reformę zdecydowany jest przeprowadzić do końca. Po referacie senator Głabiński postawił wniosek o skierowanie do marszałka sejmu zapytania, czy przy uchwale projektu ustawy konstytucyjnej w sejmie było na sali wymagane przez konstytucję quorum. Po wyjaśnieniu przez przewodniczącego, że wniosek ten porusza na nowo sprawę już przesadzoną przez jedną z poprzednich uchwał komisji, senator Głabiński postawił wniosek o reasumację tamtej uchwały. Wniosek ten w głosowaniu upadł. Na tem komisja odczytała swe posiedzenie do dnia 13 b. m., celem dalszego zapoznania się ze sprawozdaniem i zaproponowanymi poprawkami.

Rokowania handlowe litewsko-łotewskie.

RYGA (Pat). Wczoraś rozpoczęły się w Rydze rokowania handlowe między przedstawicielami Łotwy i Litwy.

Uzdrowienie rynku zbożowego we Francji

PARYŻ (Pat). Dyskusja w izbie gmin nad projektem uzdrowienia rynku zbożowego odbywała się w atmosferze wysoce napiętej. Dziś premier Flandin, wobec coraz to nowych kontrprojeków, postawił sprawę na ostrzu noża. Mianowicie zagroził, że odwoła się do opinii kraju, o ile izba nie przyjmie projektu rządowego. W obliczu groźby rozwiązania izby kilku wnioskodawców wyczołowało swe wnioski, a kontrprojekty zostały odrzucone większością głosów. Przystępując do projektu będzie uchwalony w nocy ze srody na czwartek.

Echa zatargu jugosłowiańsko-węgierskiego

NAJBARDZIEJ OWOCNA SESJA RADY LIGI

GENEWA (Pat). W kołach geneńskich uważają powszechnie zakończoną w dniu dzisiejszym nadzwyczajną sesję za jedną z najbardziej owocnych z punktu widzenia współpracy międzynarodowej w ramach Ligi Narodów, jakie odbyły się w ostatnim czasie. Obie sprawy, figurujące na porządku obrad, to jest sprawa Saary i spór jugosłowiańsko-węgierski, dzięki dobrej woli wszystkich zainteresowanych został pomyślnie zatławiony. Powszechnie daje się wyraz nadziei, że zlikwidowanie tego sporu umożliwi istotne odprężenie w stosunkach węgiersko-jugosłowiańskich.

PRASA WĘGIERSKA O REZOLUCJI BUDAPESZT (Pat). Prasa węgierska wita z zadowoleniem i radością geneńskie rozwiązanie zatargu jugosłowiańsko-węgierskiego, podkreślając, że dzięki szczeremu pragnieniu pokoju, jakie ożywiły członków Rady Ligi, zdołano zapobiec dalszemu rozwojowi wypadków, które mogłyby zagrażać pokojowi. „Magyar Hirap” zadowolony jest, że usunięto niebezpieczeństwo wojny i że honor i prestiż Węgier nie został naruszony nawet w najmniejszym stopniu. Podobnie piszą inne dzienniki, a wszystkie z wdzięcznością i sympatią omawiają rolę przedstawicieli Polski, który przyczynił się w znacznym stopniu do tego, że zatarg mógł być zatławiony ku zadowoleniu obu stron

Zadowolenie w Jugosławii.

BIAŁOGRÓD (Pat). Prasa jugosłowiańska obszernie komentuje wyniki wczorajszych obrad Rady Ligi Narodów, podkreślając, że Jugosława odniosła zwycięstwo. Pólsrućdowna „Wreme” podkreśla, że rezolucja Rady Ligi potwierdza współudział Węgier w zamachu marsylińskim i zaznacza, że delegat włoski Aloisi zmienił swe stanowisko wobec Węgier. „Prawda” pisze, że

Węgry zostały poddane kontroli Ligi Narodów i w najbliższym czasie mają złożyć Lidze Narodów sprawozdanie z zarządzeń, jakie wydały, celem ukarania winnych. Jugosławii udzielono w Genewie całkowitej satysfakcji. Mimo to sprawa nie jest zakończona. Obecnie komitet musi przeprowadzić międzynarodowe śledztwo, które ustali istotny stan rzeczy.

Echa uchwał Rady Ligi Narodów.

LONDYN (Pat). Cała prasa angielska wyraża zadowolenie z powodu kompromisu osiągniętego w Genewie i podkreśla doniosłą rolę, jaką odegrała Wielka Brytania w dziele doprowadzenia do porozumienia między Jugosławia a Węgrami.

PARYŻ (Pat). Dzienniki z entuzjazmem podkreślają rezultaty wczorajszego posiedzenia Rady Ligi Narodów, które nazywają historycznym.

„Petit Parisien” m. in. pisze: Gdyby Mała Ententa nie otrzymała zadośćuczynienia i znalazła się twarzą w twarz wobec Węgier, to mogłaby dojść do pewnego wstrząsu

pokoju europejskiego. W tym doniosłym dniu dla pokoju Eden i Aloisi odegrali rolę decydującą. Lecz pomyślny wynik nie byłby możliwy, gdyby minister Laval od samego początku jasno nie określił swego stanowiska i nie podtrzymał go niezmienne. Decyzja Ligi Narodów jest jedną z bardziej doniosłych powziętych dotychczas.

BIAŁOGRÓD (Pat). Cała prasa dzisiejsza podaje obszernie sprawozdanie z wczorajszych obrad Ligi Narodów, podając w całości przemówienia ministrów Titulescu i Benesza. Tekst rezolucji Rady zadośćuczynienia „Wreme” p. t. „Węgry pod kontrolą Ligi Narodów”.

Pomnik króla Aleksandra nad granicą węgierską.

BIAŁOGRÓD (Pat) W dniu 17-go grudnia w miejscowości Horzost nad granicą jugosłowiańsko-węgierską

odbędzie się odsłonięcie pierwszego pomnika króla Aleksandra Zjednoczyciela.

Ostatnie posiedzenie sesji Rady Ligi Narodów.

Rezolucja w sprawie siły międzynarodowej w zagłębiu Saary.

GENEWA Pat. Rada Ligi Narodów odbyła dziś popołudniem ostatnie posiedzenie swej nadzwyczajnej sesji. Na porządku obrad była sprawa kończącej rezolucji dotyczącej utworzenia siły międzynarodowej dla utrzymania porządku w Saarze w okresie plebiscytu. W posiedzeniu wzięli udział również przedstawiciele Holandji i Szwecji. W rezolucji przedstawionej przez barona Aloisiego Rada wyraża podziękowanie rządowi W. Brytanji, Włoch, Holandji i Szwecji za wyrażenie zgody na udział

zaczony został na 13 stycznia, Rada, aby móc ewentualnie powołać decyduję w tej sprawie, zbierze się 11/1.

GENEWA (Pat). Aloisi, przewodniczący komitetu do spraw Saary wystosował dziś popołudniem do rządów W. Brytanji, Włoch, Holandji i Szwecji telegram, z którego wynika, że W. Brytanja wysłała 1.500, Włochy 1.300, a Holandia i Szwecja po 250 ludzi do Saary. Kontyngenty mają nadejść przed 22 grudnia.

LONDYN (Pat). Ministerstwo spraw wojskowych komunikuje, że zapada ostatecznie decyzja co do d-cy sił międzynarodowych w zagłębiu Saary. Będzie nim generał-major Brind, który od 33 r. dowodzi 4-tą dywizją.

Rokowania morskie będą odroczone.

LONDYN (Pat). Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa rokowania morskie będą niebawem odroczone na dłuższy okres czasu w związku z przypadającymi świętami Bożego Narodzenia. Japończycy za-

Aresztowania terrorystów

BERLIN (Pat). Niemieckie biuro informacyjne donosi z Paryża, że nazwiska dwóch aresztowanych w Tulonie obywateli jugosłowiańskich, podejrzanych o przynależność do organizacji terrorystów chorwackich, brzmią: Mirko Clock i Stuanowicz. Wkrótce po ich aresztowaniu spaliła się karczma, w której mieszkali. Przystępującą, że karczma spalono, celem zniszczenia dokumentów, obciążających aresztowanych

Nowe procesy polityczne w Z. S. R. R.

MOSKWA Pat Agencja Tass podaje, że w dniu 10 b. m. przekazano kolegium wojskowemu najwyższego trybunału Z. S. R. R. sprawy 37 białogwardystów, aresztowanych ostatnio i oskarżonych o przygotowywanie aktów terrorystycznych przeciwko funkcjonarjuszom władzy sowieckiej w Republice akraińskiej.

Rozmowa „sen. Berengera z Mussolinim.

PARYŻ (Pat). „Le Journal” donosi, że po uroczystościach chateaubriandowskich w Rzymie senator Berenger długo rozmawiał z Musso-

linim, z którym omówił całokształt zagadnień politycznych a w szczególności poruszył sprawę stosunków francusko-włoskich.

Z KRAJU.

Liczne utonięcia na jeziorach w pow. Brastawskim.

BRASŁAW. (Pat). W dniu 9 grudnia około godz. 19-ej pięciu słuchaczy kursu P. W. i W. F. z Raciego Bora udało się jeziorom Dryswiaty utonąć dwie osoby, a w jeziorze Opiwoda, gm. rymański jedna osoba.

Jeszcze transporty na pomoc powodziom.

Z Wileńszczyzny ostatnio odszedł ostatni transport, złożony z 6 wagonów ziemniaków, 2—zboża i 1 wagonu buraków, marchwi i kapusty na teren Małopolski dla ofiar powodzi.

Symulacja napadu rabunkowego.

GLEBOKIE. (Pat). W związku z zamieszczoną notatką w sprawie napadu rabunkowego na pobocze składowki ogniowej Zebrowskiego Leona, w toku dalszego dochodzenia ustalono, że Zebrowski napad symulował. Oświadczył on że sum najeżdżających do P. Z. U. W., tytułem

Wykrycie tajnej gorzelni w gminie Twereckiej

Tomasz Rusk, zamieszany gospodarz zaścianka Zalesinowa gm. twereckiej założył w zabudowaniach swoich tajną gorzelnię.

W ciągu kilku tygodni zdołał wypędzić zgórą 2 tys. litrów samogonki, którą rozsprzedał w okolicznych wsiach.

Nieźle szedłby interes, gdyby nie wypadek zatrucia się „dobrą wodką” przez Wincentego Osowicza,

Podpalił łaźnię za odmowę użycia kąpeli.

Niezwykły wypadek zdarzył się wieczorem 9 b. m. w wsi Nerowiczyn gm. kudelskiej, gdzie podczas kąpeli w łaźni, należącej do Jachimowicza Z. wybuchł pożar. Kąpiący się Jachimowicz wraz z synem i zięciem zmuszeni byli uciekać

Zebraćka pozostawiła 10 tys. złotych.

W zaścianku Opole gm. ostrowskiej zmarła 89 letnia Katarzyna Krawczonek, żyjąca od kilku lat w żebraniu. Zmarła, mimo, że 7 lat żebrała i żyła w skrajnej nędzy, pozostawiła majątek w papierach wartościowych i w rublach carskich oraz dolarach amerykańskich w sumie

SPORT

Wieczorek (W. K. S. Smigły) i Kepel (AZS) zdobyli pierwsze miejsca.

Jak było do przewidzenia pierwsze miejsce w konkursie sportowym „Dziennika Wileńskiego” zdobył ponownie Jan Wieczorek z WKS. Wieczorek pierwszeństwo swoje zawiązcza w pierwszyn rzędzie swoim stosunkiem do sportu i wszechstronnością w lekkiej atletyce.

Drugie miejsce zajął Jerzy Kepel z AZS. Kepel wybił się faktycznie dopiero w tym sezonie. Był on co prawda znanym wioslarzem i w poprzednich latach, ale dopiero z chwilą rozpoczęcia szeregu startów na jedynce zaczął stawiać się pierwszorzędną siłą sportową.

Trzecie miejsce przypadło przedstawicielce płci pięknej. Trzecie miejsce zdobyła Halina Ławrynowiczówna z Ogniska KPW. Ławrynowiczówna jest popularną sportsmanką w Wilnie. Popularność swoją zdobyła na nartach, będąc nietylko mistrzynią Wilna, ale również mistrzynią Łotwy i co ciekawsze mistrzynią akademickich zawodów międzynarodowych.

Na 8 miejscu uplasował się Małachowski z gimn. A. Mickiewicza. Małachowski popularność zdobył na zawodach lekkoatletycznych. Jest to jeden z najlepszych biegaczy Wilna na krótkich dystansach. Posiada tytuł mistrza szkół w biegu na 100 mtr. i w skoku wdal.

Na dalszych miejscach są: Ballosek, Kleber, Wojcicki, Zboja, Jasiński, Burhardtówna, Stanszewski i inni.

A teraz podajmy ilość punktów zdobytych w kolejności zajętych miejsc: 1) Wieczorek 5239, 2) Kepel 5105, 3) Ławrynowiczówna 4817, 4) Starkiewicz 4521, 5) Godlewski 3815, 6) Plewakowa 3178, 7) Aleksandrowicz 2369, 8) Małachowski 1714,

9) Fiedoruk 1533, 10) Zajewski 1247. O terminie rozdania nagród powiadomimy osobno. Rozdanie nagród nastąpi prawdopodobnie w przyszłym tygodniu.

Konferencja w sprawie turystyki zimowej.

Onegdaj w sali Izby Przem. Handlowej odbyła się konferencja, zwołana przez Związek Prop. Tur. Wilna i Wileńszczyzny. Konferencję zajął red. Fr. Hryniewicz, który w krótkich słowach przedstawił zgromadzonym cel zwołania konferencji, mającej właśnie zbliżyć świat turystyczny ze światem sportowym.

W końcu wyłonionej dyskusji poruszano szereg bardzo ciekawych, a istotnych spraw. Musimy tutaj z wielką przyjemnością stwierdzić, że wszystkie tematy poruszone w artykule drukowanym w „Dzienniku Wileńskim” pod tyt. „Sport a Turystyka”, spotkały się z uznaniem. Są to zagadnienia bardzo poważne, a co ważniejsze na czasie.

Na zakończenie zebrania wybrano zarząd Sekcji Sportów Zimowych Z. P. T. W. i W. Do zarządu weszli jako prezes mjr. Lankau, jako wiceprezes inż. Grabowiecki i red. Nieciecki, sekretarz red. Władysław Laudyn, a na członka zarządu Łuczniak.

We czwartek odbędzie się specjalna konferencja z przedstawicielami związków sportowych, a w piątek obradować będzie plenum sekcji.

Pierwszy krok bokserki.

W piątek rozpocznie się w Wilnie pierwszy krok bokserki. Zawody trwać będą trzy dni. Do zawodów ma się zgłosić około 60 bokserów.

Zgłoszenia nadesłała już Lida, która reprezentowana będzie przez 8 zawodników.

W niedzielę mecz hokejowy.

Ognisko otrzymało oficjalne powiadomienie, że w niedzielę ma się odbyć w Wilnie mecz hokejowy o mistrzostwo Polski między Ogniskiem a Warszawianką.

Ciekawi jesteśmy czy zostanie na ten czas wylana ślizgawka. Wszystko zależy od pogody.

Dom z papieru gazetowego.

Pewien kolporter amerykański zaspokoił w oryginalny sposób żądanie posiadania własnego domu, wznosząc zapewne każdemu człowiekowi. Nie miał on wprawdzie pieniędzy, żeby plan swój zrealizować, natomiast miał mądry pomysł, który umożliwił mu realizację marzeń.

Pospolite tuszenie oświatowe członków stowarzyszeń społecznych usunie hańbę analfabetyzmu!



JECOROL używany zamiast tranu

Jest smaczny, chętnie przez dzieci przyjmowany. Jecorol służy jako przyprawa do mięs, skrofulach; powoduje przyrost wagi, poprawę apetytu i samopoczucia.

JECOROL BUKOWSKIEGO LABOR. CHEM.-FARMAC. MAG. A. BUKOWSKI SUK. WARSZAWA

ROXY Ostatnie dni po cenach propagandowych. Dienne od 25 gr., wieczorowe od 40 gr. „KLEOPATRA” HELIOS

PAN JANET GAYNOR i HENRI GARAT „Jej Wysokość Czuje”

CUDO-FILM. REWELACJA. SYN KING-KONGA Wspaniały twór geniuszu ludzkiego. Reż. twórca „KING KONGA”-ERNEST SCHOEDSACK.

CASINO „KLEOPATRA” DZIS największy film sezonu 1934-1935 roku! Nowy wielki triumf reżyserki CECIL B. DE MILLE

Kupno i sprzedaż Kupię PSA chętnie zbiór powieści I. Kaszewskiego (stare wydania). Ołerty z pocamien adresów do „Dz. Wil.” dla „bibliofila” 218-2

ZGUBY. Zginął ples-wilk jasny, duży, wbił się „Lord” Odprowadzić za wynagrodzeniem: Sw. Filipa 4 m 21. 254

Zaufajcie Psmithowi. Przekład autoryzowany z angielskiego WITOLDA DOLINSKIEGO. Umysł człowieka podejmującego się tak subtelnej misji, jak Psmith w Blandings Castle, musi być z konieczności czujny.

Pracownia przy Szkole Zawodowej. Już czas pomyśleć o ogłoszeniach świątecznych. Ogłoszenia do „DZIENNIKA WILEŃSKIEGO” i innych pism—przyjmujemy na bardzo dogodnych warunkach